Av. Hercílio Luz, 400, Centro, Tijucas, SC - CEP: 88200-000
www.aguas.sc.gov.br/comite-tijucas

comitetijucas@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A

51ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Secretário Executivo do Comitê de Gerenciamento das Bacias Hidrográficas

dos Rios Tijucas e Biguaçu e Bacias Contíguas, no uso de suas atribuições, CONVOCA

seus representantes para a 51ª Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia

13 de julho de 2022 (quarta-feira), às 13h 30min, com a presença de cinquenta por

cento mais um do total de suas organizações-membros em primeira convocação; em

segunda convocação, às 14h 00min, com um terço de suas organizações-membro. A

Assembleia Geral Extraordinária será realizada por videoconferência, por meio do

aplicativo Microsoft Teams, link para acesso: https://abrir.link/8WxWu , com a seguinte

ordem do dia:

1) Leitura e aprovação da ata da 50ª AGO;

2) Aprovação ad referendum da Resolução no. 08/2021 que prorrogou o

mandato da atual composição das organizações-membro;

3) Aprovação da Resolução no. 09/2022 que elege um novo presidente e vice-

presidente para mandato suplementar;

4) Apresentação acerca do processo de renovação do Comitê;

5) Lançamento do Edital de Convocação das Assembleias Setoriais Públicas

(ASPs);

6) Assuntos gerais;

7) Encerramento.

Tijucas, 29 de junho de 2022.

ADALTO GOMES
SECRETÁRIO EXECUTIVO